
 

Univerzita Komenského v Bratislave  

Rektorát 

Šafárikovo námestie 6 

P. O. BOX 440 

814 99  Bratislava  

Oddelenie centrálneho 

obstarávania zákaziek 

 

 

3847/2022 

Výzva na predloženie ponuky 

v rámci DNS zriadeného v súlade s § 58 a nasl. zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom 

obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

(ďalej len „zákon“) 

I. Identifikačné údaje verejného obstarávateľa 
Názov organizácie: Univerzita Komenského v Bratislave 

Adresa organizácie: Šafárikovo námestie 6, P.O.BOX 44, 814 99 Bratislava 

IČO: 00397865 

Profil verejného obstarávateľa: https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-

profilov/detail/1045 

Kontaktná osoba: Mgr. Erik Ďuriš 

 Referát obstarávania zákaziek pre študentské domovy 

 + 421 918110 043 

 erik.duris@uniba.sk 

(ďalej len „verejný obstarávateľ“) 

  

II. Identifikácia dynamického nákupného systému 
Názov dynamického nákupného systému: 

„Chemikálie a spotrebný materiál pre Univerzitu Komenského v Bratislave – 2021“ 

 
Oznámenie zverejnené v: 

ÚV EÚ č. 2021/S 171-444619 zo dňa 03. 09. 2021 

Vestníku VO č. 205/2021 zo dňa 06. 09. 2021, č. 42457 – MUT 

 

III. Predmet zákazky 
Názov zákazky: 
„Chemikálie pre projekt Lisper 1“ -36 

 
Spoločný slovník obstarávania -CPV kódy:  
24900000-3 Čisté a rôzne chemické výrobky 
60000000-8 Dopravné služby (bez prepravy odpadu) 

 

NUTS kód: SK010 

 
Opis predmetu zákazky: 
Jedná sa o projekt 313011V446/Lisper/Integratívna stratégia v rozvoji personalizovanej medicíny 

vybraných zhubných nádorových ochorení a jej vplyv na kvalitu života. 

Podrobný opis predmetu zákazky je uvedený v prílohe č.1. 

https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-profilov/detail/1045
https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-profilov/detail/1045
mailto:erik.duris@uniba.sk


Súčasťou predmetu zákazky sú aj súvisiace služby: doprava podľa podmienok výrobcu na konkrétne 
miesto plnenia.  
 
Podmienky dodania sú podrobne špecifikované v prílohe č. 2 - Návrhu kúpnej zmluvy (ďalej len 

„zmluva“) tejto výzvy.  
 
„Zmluvné strany berú na vedomie a podpisom tejto zmluvy potvrdzujú, že sú plne oboznámené so 
skutočnosťou, že predmet tejto zmluvy je poskytovaný v súvislosti s implementáciou operačného 
programu Integrovaná infraštruktúra pre programové obdobie 2014 – 2020.“ 
 
Z dôvodu, že predmet kúpy bude financovaný z prostriedkov poskytnutých na základe Zmluvy o 
poskytnutí nenávratného finančného príspevku (Zmluvy o NFP), bude predávajúci povinný strpieť 
výkon kontroly/auditu/overovania súvisiacich s dodávkou predmetu kúpy, kedykoľvek počas platnosti 
a účinnosti Zmluvy o NFP a to oprávnenými osobami v zmysle čl. 12 KONTROLA/AUDIT prílohy č. 1 k 
Zmluve o NFP.  

 

Oprávnené osoby na výkon kontroly/auditu sú najmä: 

a) Poskytovateľ a ním poverené osoby, 

b) Útvar vnútorného auditu Riadiaceho orgánu alebo Sprostredkovateľského orgánu a nimi poverené 

osoby, 

c)  Najvyšší kontrolný úrad SR a ním poverené osoby, 

d)  Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány (Úrad vládneho auditu) a osoby poverené na výkon 

kontroly/auditu, 

e)  Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov, 

f)   Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ, 

g) Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písmenách a) až f) v súlade s príslušnými právnymi predpismi 

SR a právnymi aktmi EÚ. 

Objednávateľ (prijímateľ) uplatňuje odkladaciu podmienku nadobudnutia účinnosti Zmluvy, uzavretej 
s úspešným uchádzačom (Dodávateľom). Zmluva nadobudne účinnosť  po splnení nasledovných 
podmienok: 
a)   zverejnenie zmluvy  v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka a 

b)   na predmet zákazky, výsledkom ktorej je uzavretie Zmluvy  bude vydaná správa z kontroly v 

štandardnej ex post kontrole, výsledkom ktorej bude pripustenie výdavkov na financovanie alebo 

v rámci ktorej Objednávateľ (prijímateľ) súhlasil s výškou ex ante finančnej opravy uvedenej v návrhu 

správy/správe z kontroly a splnil podmienky na uplatnenie ex ante finančnej opravy podľa 

metodického pokynu CKO č. 5 k určovaniu finančných opráv, ktoré má riadiaci orgán uplatňovať pri 

nedodržaní pravidiel a postupov verejného obstarávania, ktorý upravuje postup pri určení finančných 

opráv za VO.  

O tejto skutočnosti bude Objednávateľ (prijímateľ) bezodkladne zhotoviteľa informovať, a to 

písomne, prostredníctvom emailovej správy. 

 

 



 
 

IV. Administratívne informácie 
Lehota dodania tovaru:  
vo viacerých dodávkach: dodanie 4 kusov do 4 týždňov od nadobudnutia účinnosti zmluvy, zvyšné 

kusy dodávané priebežne podľa potrieb verejného obstarávateľa, dodanie posledného kusu najneskôr 

do 12.12.2022. 

Podmienky záruky/doby použiteľnosti:  

a) Exspirácia minimálne ¾ z celkovej doby exspirácie daného tovaru. 

 
Predpokladaná hodnota zákazky: 

592 238,85 € bez DPH 

 

Zdroj financovania: 

Preddavok sa neposkytuje. Predmet zákazky bude uhradený bezhotovostným prevodom na 
základe faktúry, vystavenej  v súlade so zmluvou. Súčasťou faktúry bude dodací list, 
podpísaný oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. Splatnosť faktúry je 60 dní od 
jej predloženia a odsúhlasenia verejným obstarávateľom.  
 
Spôsob určenia ceny: 

Cena za predmet zákazky musí byť stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách 
v znení neskorších predpisov. Navrhovaná cena musí byť v súlade s § 2 citovaného zákona 
o cenách založená na cene obchodného alebo sprostredkovateľského výkonu, ekonomicky 
oprávnených nákladoch a primeranom zisku.  
Cena zahŕňa všetky ekonomicky oprávnené náklady súvisiace s dodávkou predmetu zákazky 
aj súvisiace služby. Cena zahŕňa aj náklady spojené s výmenou reklamovaného tovaru počas 
záručnej doby a bude vyjadrená ako konečná cena. Uchádzač si nemôže fakturovať ďalšie 
výdavky, ktoré do navrhovanej ceny nezahrnul.  
Navrhovaná cena musí byť vyjadrená v mene Euro v súlade so zákonom č. 659/2007 Z. z. 
o zavedení meny euro v Slovenskej republiky a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov zaokrúhlená na 2 desatinné miesta.  
 
Cena bude uvedená v zložení:  
1/ 

Ak je uchádzač platiteľom DPH, navrhovanú cenu uvedie v zložení: 
cena bez DPH, 
DPH, 
cena s DPH. 
DPH bude vysporiadaná podľa platných pravidiel EÚ. 
 
2/ 
Ak má uchádzač sídlo alebo miesto podnikania v SR a nie je platiteľom DPH, na skutočnosť, 
že nie je platiteľom DPH, upozorní zreteľným textom a uvedie cenu celkom. V prípade, že sa 
uchádzač v priebehu plnenia zmluvy stane platiteľom DPH, nemá nárok na zvýšenie ceny 



o DPH. Ak sa úspešným uchádzačom v tomto verejnom obstarávaní stane uchádzač, ktorý 
nie je platiteľ DPH, uvedené ustanovenie bude zapracované do  zmluvy pri jej uzatváraní. 
 
3/ 
Ak je uchádzač osoba z členského štátu Európskej únie iného ako SR, ktorá nie je v SR vedená 
ako registrovaný platiteľ DPH, ale je registrovaným platiteľom DPH v inom členskom štáte, 
na čo upozorní zreteľným textom, príslušná daň z pridanej hodnoty bude vysporiadaná podľa 
platných pravidiel EÚ. 
K cene, za ktorú predmet zákazky ponúka, pripočíta uchádzač pre účely vyhodnotenia DPH 
podľa platnej legislatívy v SR. Cenu s pripočítanou DPH uchádzač uvedie v Návrhu na plnenie 
kritéria 
 
Typ zmluvy:  
Kúpna zmluva podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a podľa § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. 
Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov.  
Kúpna zmluva bude uzavretá s úspešným uchádzačom. 
 
Znenie zmluvy je záväzné, uchádzači nie sú oprávnení ho meniť a tvorí prílohu č. 2 tejto výzvy. 

Miesto dodania predmetu zákazky: 

Univerzita Komenského v Bratislave  
Jesseniova lekárska fakulta v Martine   
BioMed Martin 
Malá Hora 4D 
036 01 Martin 
 

Lehota na predkladanie ponúk a spôsob predkladania ponúk: 

22.7.2022, do 11:00 hod. 

 

Ponuky žiadame predložiť elektronicky v súlade s § 49 ods. 1 písm. a) zákona o verejnom 

obstarávaní prostredníctvom systému JOSEPHINE na webovej adrese 

https://josephine.proebiz.com . 

 

Verejný obstarávateľ v zmysle bodu 18.1 písm. b) súťažných podkladov určuje predkladanie 

ponúk definovaním položiek (predmetu zákazky), ktoré sa nenachádzajú v elektronickom 

katalógu. V tomto prípade systém JOSEPHINE nevytvorí zaradeným záujemcom 

automatizovaným spôsobom ponuku. 

 

Ponuky sa predkladajú v štátnom jazyku, t.j. v slovenskom jazyku. Verejný obstarávateľ bude 

akceptovať aj ponuku predloženú v českom jazyku. Na ponuku predloženú po uplynutí lehoty 

na predkladanie ponúk  nebude verejný obstarávateľ prihliadať.  

 

Kritérium na vyhodnotenie ponúk: 

Najnižšia celková cena v EUR s DPH  

 

https://josephine.proebiz.com/


V. Obsah ponuky 
1. Vyplnený Návrh na plnenie kritéria na vyhodnotenie ponúk, ktorý je Prílohou č. 1 tejto 

výzvy. 

     Verejný obstarávateľ požaduje predložiť vyplnený Návrh na plnenie kritéria v editovateľnej 

podobe, 

2. Vyplnený a podpísaný Návrh kúpnej zmluvy, ktorý je Prílohou č. 2 tejto výzvy. 

3. Vyplnené a podpísané Čestné vyhlásenie, ktoré tvorí Prílohu č.3 tejto výzvy. 

 

VI. Ostatné 
Verejný obstarávateľ bude pri vyhodnocovaní ponúk postupovať tzv. „superreverzným 
spôsobom“ čiže vyhodnocovanie bude prebiehať podľa poradia predložených návrhov na 
plnenie kritéria. Verejný obstarávateľ sa bude zaoberať ponukou najskôr prvého v poradí 
podľa vyššie uvedeného spôsobu, následne, ak prvý v poradí nesplní požiadavky verejného 
obstarávateľa, bude sa zaoberať ponukou druhého v poradí, prípadne aj ďalšími v poradí. 
 
Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo neprijať žiadnu ponuku v rámci tejto zákazky  
v súlade s § 57 zákona.  
 
Všetky náklady a výdavky spojené s prípravou a predložením ponuky znáša uchádzač 

bez finančného nároku voči verejnému obstarávateľovi a bez ohľadu na výsledok. 

Veríme, že nám predložíte ponuku na požadovaný predmet zákazky v súlade s touto výzvou 

v nami požadovanom termíne. 

Zoznam príloh: 

Príloha č. 1 – Návrh na plnenie kritéria na vyhodnotenie ponúk 

Príloha č. 2 – Návrh kúpnej zmluvy 

Príloha č.3 – Čestné vyhlásenie 

 

 

 ..................................................... 

 Mgr. Martin Dufala, PhD. 

  vedúci OCOZ RUK 


